2019年2月	15日

関係機関長および関係各位	 殿

	 	 	 	 	 	 	 	 静岡大学理学部地球科学科

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 学科長	 森下祐一

教員の公募について（依頼）

	 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます．

	 さて，静岡大学理学部地球科学科では，下記の要領で教員を公募することになりました．つきましては，関係の

方々へご周知いただけますよう，宜しくお願い申し上げます．

記

１．職名・人員：准教授，講師，または助教（任期なし．年俸制を適用します）・１名

２．専門分野：地球科学（固体地球科学およびその関連分野）

３．応募資格：

	 	 	 	 1）女性	(静岡大学男女共同参画憲章の基本方針に基づき女性教員の採用を推進するための公募です)

								2）博士の学位を有する方

	 	 	 	 3）地球ダイナミクス講座の講義，実験，実習，演習等を担当できる能力を持ち，学部学生・大学院生の教

育研究指導に熱意のある方

	 	 	 	 4）固体地球科学およびその関連分野において，研究歴に相応しい高水準の研究業績がある方

４．着任時期：2019年10月1日以降のできるだけ早い時期

５．応募書類：

1）履歴書（受賞歴，外部資金の獲得状況，学内外の活動状況を含む）

2)	希望する職名

3）これまでの研究・教育歴	(教育歴にこれまで担当した講義名・実験名などに言及し，日本語で2000字

程度(准教授)	，1600字程度(講師），または1200字程度(助教))

4）研究業績目録

	 	 	 	 Ａ）査読のある論文および総説（欧文，和文を分ける）

	 	 	 	 Ｂ）査読のない論文および総説（欧文，和文を分ける）

	 	 	 	 Ｃ）著書（欧文，和文を分ける）

	 	 	 	 Ｄ）主要論文（5編以内(准教授)，4編以内(講師），3編以内(助教),	それぞれの被引用数（Web	of

ScienceまたはScopusなどデータ源を明示))

	 	 	 	 Ｅ）その他審査の参考になる事項（任意）

5）主要論文の印刷物およびそれらの論文概要（日本語で各100字程度）

6）本学に赴任した場合の今後の研究・教育の計画と抱負（日本語で2000字程度）

7）応募者について意見を伺える方2名の氏名およびメールアドレスと電話番号

６．応募方法：郵送または宅配便．「地球科学教員応募」と朱書きし，送付履歴が残る方法で紙媒体をお送りくださ

い．なお，応募書類は返却いたしません．

７．応募締切：2019年5月10日（金）必着

８．面接：選考段階で，面接または講演をお願いすることがあります．ただし旅費の支給はありません．

９．その他：	(1)	研究業績の審査において，産前，産後休暇又は育児休業取得による研究中断期間がある場合には，

応募者の申出により考慮します．

(2)	国際化の進展を図るため，評価が同等の場合は外国籍の方，あるいは外国で学位を取得した方を

優先する選考を行います．

書類の送付先および問合せ先：

	 〒422-8529	 静岡市駿河区大谷836

	 静岡大学理学部地球科学科	 木村浩之（2019年度学科長）

	 電話：054-238-4784	 	 電子メール：kimura.hiroyuki@shizuoka.ac.jp

＜本学科の講座・構成員については，下記HPをご参照ください＞

https://www.sci.shizuoka.ac.jp/~geo/staff/lab_list.html		 	 	 	 以上